
 1 

 

 

 
 

 

COMUNE DI VINOVO 
 

(Provincia di Torino) 
 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Delibera n° 16/GC 
 

====================================================================== 

OGGETTO:  Accoglimento istanza di riconoscimento somme versate. Richiedente Domino 

Costruzioni srl in liquidazione 

 

====================================================================== 

 

L’anno Duemiladiciotto addì Otto del mese di Febbraio alle ore 12:00 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale,nelle persone dei Signori: 

 
 

                                                                                                                                    Presenti       Assenti 
 

     1.       GUERRINI Dr. Gianfranco Sindaco  X 

 

     2.       CERULLI Francesco Assessore  X 

 

     3.       MAIRO Maria Teresa Assessore  X 

 

     4.       ALESSIATO Giuseppe Assessore  X 

 

     5.       MIDOLLINI Maria Grazia Assessore  X 

 

     6.       VIGNALI Fernando Assessore  X 

 

  
 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale  MARANNANO Dr. Gianluca. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta n. 19 del 06/02/2018 presentata dall’ufficio Edilizia Privata 

 

 

******************************************************************************** 

 

Il Sindaco 

 

Premesso che: 

- la soc. Domino Costruzioni srl in liquidazione, titolare del PdC n. 104/08 nell’ambito CR III 04, 
deve al Comune di Vinovo la seguente somma residua di € 68.474,45; 

- nel corso degli anni il Comune di Vinovo ha accolto, le richieste del titolare del suddetto Pdc di 

proroga versamento del predetto importo; 

- in data 31/01/18 prot. n. 1663, la predetta società ha richiesto, a titolo compensativo dell’importo 
dovuto, di usufruire della somma già versata dal sig. Pozzella Alfredo con la sottoscrizione della 

convenzione rep. N. 147976-64523 del 13/07/11 inerente l’area CR III 15/A; 

 

Considerato che: 

- le somme già versate per l’ambito CR III 15/A sono pari ad € 76.653,27 e quindi coprono 

interamente quanto ancora dovuto con il predetto PdC 104/08; 

- gli interventi inerenti il PEC CRIII 15/A non sono stati al momento attuati, in quanto non sono 

stati presentati PdC/SuperSCIA; 

- allegata alla richiesta di cui sopra, vi è il precipuo nullaosta del Sig. Pozzella Alfredo titolare 

della suddetta convenzione inerente l’area CR III 15/A; 

  

Ritenuto opportuno, in considerazione del permanere dell’attuale situazione generale di crisi 
economico-finanziaria, di accordare, come richiesto nell’istanza in premessa, alla Domino 

Costruzioni srl in liquidazione di Pozzella Jonny, il riconoscimento della somma di € 68.474,45 al 
PdC n. 104/08, somma già versata dal sig. Pozzella Alfredo per l’area CR III 15/A; 

 

Visti: 

- il D.Lgs 267/00 e s.m.i.; 

- lo Statuto Comunale; 

 

    Accertata la competenza della Giunta Comunale all’approvazione del presente provvedimento; 
 

Propone che la  Giunta Comunale deliberi: 

 

1. di accogliere l’istanza di riconoscimento della somma già versata di € 68.474,45, dal CR III 15/A 

(contratto rep. N. 147976-64523 del 13/07/11) al PdC 104/08 (CR III 04), così come richiesto in 

data 31/01/18 prot. n. 1663 dal sig. Pozzella Jonny della Domino Costruzioni srl in liquidazione 

e dal sig. Pozzella Alfredo; 

2. di dare atto che, salvo eventuali aggiornamenti tabellari, nel caso di intervento attuativo nella 

predetta area CR III 15/A, fermo restando le somme dovute relative al contributo di costruzione, 

il sig. Pozzella Alfredo dovrà versare al Comune di Vinovo, antecedentemente alla richiesta del 

titolo edilizio (PdC/SuperSCIA) la suddetta somma di € 68.474,45 o provvedere previo accordo 

con l’Amministrazione Comunale a dismettere aree di pari valore da destinare a servizi; 

3. di dare mandato all’ufficio tecnico di procedere allo svincolo della relativa polizza fideiussoria 

relativa il contributo di costruzione di cui al PdC 104/08; 



 3 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, al fine di rispettare la volontà 

dell’Amministrazione comunale. 
 

 
**************************************************************************************************************** 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali, da parte dei Responsabili dei Servizi competenti, relativi alla 

regolarità tecnica (FAVOREVOLE) e contabile (FAVOREVOLE). 

 

Senza sviluppo di discussione. 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese da parte del Sindaco e degli Assessori 

presenti e votanti, 

 

DELIBERA 

 

Di approvare, come in effetti approva, la parte motiva, nonché la proposta da ritenere a tutti gli 

effetti, dispositivo della presente deliberazione. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE con successiva votazione unanime favorevole espressa in forma palese 

da parte degli Assessori presenti e votanti DICHIARA la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000. 



 4 

 

          IL SINDACO 

   ( GUERRINI Dr. Gianfranco)  * 

           

               IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

( MARANNANO Dr. Gianluca)  * 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune – 

www.comune.vinovo.to.it – per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal  13 febbraio 2018 . 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

(Dr. Gianluca MARANNANO)  * 

 

 

 

La presente deliberazione: 

E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
D.Lgs. 18.8.2000 n.267; 

 

 

 

 

 

 

X 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

( MARANNANO Dr. Gianluca)  * 

 

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.comune.vinovo.to.it/

